АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

18 августа 2023г.                                                                           №156

Об утверждении муниципальных параметров

реализации системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в городе Тобольске на период

с 1 сентября по 31 декабря 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 №189-ФЗ «О

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», руководствуясь

распоряжением Администрации города Тобольска от 14.06.2023 №113 «Об

организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при

формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных

услуг в социальной сфере на территории города Тобольска», приказом

Департамента физической культуры, спорта и молодежной политики

Администрации города Тобольска от 18.08.2023 №155 «Об утверждении

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в

социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 года», Положением о

департаменте физической культуры, спорта и молодежной политики

Администрации города Тобольска, утвержденным решением Тобольской

городской Думы  от 31.01.2020 № 7,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить муниципальные параметры реализации системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в

городе Тобольске на период с 1 сентября по 31 декабря 2023 года согласно

приложению №1 к настоящему приказу.

2. Утвердить параметры нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ на 2023 год

согласно приложению №2 к настоящему приказу.

3. Установить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на

2023 год согласно приложению №3 к настоящему приказу.

4. Разместить приказ на официальном сайте Администрации города

Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Директор департамента              О.Ф. Алеева

Приложение 1

к приказу от 18.08.2023 г. №156

Муниципальные параметры

реализации системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в городе Тобольске

на период с 1 сентября по 31 декабря 2023 года

1. Общие сведения о параметрах системы персонифицированного

финансирования

1.

Период финансового обеспечения социального

сертификата дополнительного образования,

включенного в систему персонифицированного

финансирования дополнительного образования

(далее – система ПФДО)

С 1 сентября 2023 года

по 31 декабря 2023 года

2.
Категория получателей социальных

сертификатов*

Дети в возрасте от 5-ти до

18-ти лет (17 лет

включительно),

зарегистрированные (и не

имеющие регистрацию*) на

территории города

Тобольска

3.

Максимальный размер финансового

обеспечения социального сертификата,

участвующего в реализации системы ПФДО,

руб.

3 557,44

3.1.

в том числе для талантливых детей,

включенных в Региональную базу талантливых

детей и молодежи Тюменской области, руб.

3 557,44

3.2.
в том числе для детей с ограниченными

возможностями здоровья, руб.
3 557,44

4.

Общий объем средств, предусмотренный на

реализацию системы ПФДО с использованием

социальных сертификатов, руб.
5 595 853,12

5. Особенности образовательных программ

Общеобразовательные

общеразвивающие

программы, прошедшие

независимую оценку

качества
* в приоритетном порядке в системе ПФДО участвуют дети, зарегистрированные

на территории города Тобольска

Приложение 2

к приказу от 18.08.2023 г. №156

Параметры нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по

реализации дополнительных общеразвивающих программ на 2023 год

№ Наименование параметра
Значение

параметра

1. Стоимость человека – часа, руб. -

1.1. для программ технической направленности 110,17

1.2. для программ естественнонаучной направленности 94,63

1.3. для программ физкультурно-спортивной направленности 62,57

1.4. для программ художественной направленности 101,35

1.5. для программ туристско-краеведческой направленности 110,90

1.6. для программ социально-гуманитарной направленности 111,17

Приложение 3

к приказу от 18.08.2023 г. №156

Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

на 2023 год

Наименование Значение

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1

Программа в дистанционной форме 1

Программа в очно-заочной форме 1